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Egnen erovre.  Det er dog muligt, at 
Faren overdrives noget; Ringkøbing Fjord 
har før været en aaben Bugt af Havet, 
der har ligget store'Østersbanker i den; 
Dele af Ringkøbing By ere byggede paa 
Østersbanker, hvad der er det allerbedste 
Bevis for, at Ringkøbing Fjord har været 
en Havbugt, idet Vandet har haft et saa- 
dant Saltindhold, at Østers kunde trives 
godt deri. Men ikke desto mindre synes 
jeg, dét er farligt at lade Forholdene være, 

' . som dé ere. Det er, som sagt, umuligt for 
mig at stemme for dette Forslag om at 
bevilge en lille Million, fordi dét for mig 
ikke er noget Forsøg. Paa den anden 
Side vil j eg ikke hindre, at' der bliver ta- 
get fat paa -Opgaveii.,,, Derfor vil jeg af- 
holde mig fra at stemme. 

R. Nielsen (Ringkøbing Amts 5te 
Valgkreds): J eg har forlangt Ordet for 
med nogle faa Bemærkninger at begrunde 
min Afstemning. Det har været mig som 
adskillige andre meget vanskeligt at danne 
mig en Mening om den foreliggende Sag, 
og skønt jeg nu er kommen til en Over- 
bevisning om, hvad der er det rigtige, e'r 
den, som alle kunne vide, ikke grundet 
paa: Selverfaring eller ,indgaaende Studier, 
men det er kun en Slutning, jeg har gjort 
ud fra de Betragtninger, jeg har kunnet 
anstille paa Grundlag af alt, hvad man 
har hørt fra de forskellige Sider, men 
særlig ved Samtaler med Mænd fra de 
paagældende Egne. Jeg vil da først gøre 
opmærksom paa, at det, vi gjorde i 1908, 
jo var et Forsøg. Jeg er kommen til den 
Opfattelse, at det rigtigste vilde være, at 
vi lod alting blive, "som det er i dette Øje- 
blik. Jeg mener, at Forsøget har ikke 
varet tilstrækkeligt længe. Havde jeg været 

. til Stéde ved de tidligere Behandlinger , -  
] eg var forhindret fra at vær 6 ; til Stede 
her i :,Tinget ved tredie Behandling 홢, 
vilde jeg nærmest have sagt: Stemmer 
ikke eller maaskè snarere stemt imod dét 
Lovforslag, som nu i Dag ligger paa Fol- 
ketingets Bord, eller det, som det er Ud- 
tryk for. : Da vi vedtog selve Gennem- 
skæringen, skete det, som bekendt, uden 
Afstemning her i Tinget, skønt Gennem- 
skæringen selvfølgelig ikke var til alles 
Tilfredshed, men den fik altsaa dog en 
stiltiende Tilslutning, thi ellers maatte 
man jo have gjort Opposition; saaledes 
kom det nuværende Løb til at ligge, hvor 
dét ligger. Nu er det, j eg har faaet den 
Overbevisning, at der ikke sker nogen 
nævneværdig Skade ved at lade Løbet 
ligge, som det er; jeg vilde nærmest tænke 

mig, at der samtidig, blev lukket ved Ny- 
mindegab. Jeg havde den Gang ønsket, 
at vi kunde have f aaet Løbet lagt sydli- 
gere. Om det vilde have været bedre, kan 
ingen sige; vi staa her overfor Naturfor- 
hold, hvor ingen kan sige noget bestemt 
om, hvad Fremtiden vil bringe, hvis det 
ene eller det andet sker. 

Men saaledes som Forholdene ligge 
for i Dag, tror jeg ikke, det er forsvarligt, 
i alt Fald ikke for mit V'edkoMineiide,,' at 
sige: Stemmer ikke, fordi dét kunde med- 
føre det Resultat, at man saa fulgte, hvad 
der blev vedtaget her ved sidste Behand- 
ling, nemlig at 홢 lukke Hvide Sande, og det 
tror' ieg ikke, vi have Lov til; i eg t ro r  
ikke, det er rigtigt, inden Forsøget har 
varet noget længere. Nu kan der ikke 
ske det, som jeg tror havde været rigtigst, 
nemlig: ikke foreløbig at , foretage nye 
Anlæg derovre, men lade det gaa ét ars- 
tid eller 'to' eller tre maaske. Jeg har 
faaet den Overbevisning derigennem, at 
stedkendte- Mænd have udtalt til mig, at 
der sker ikke nogen nævneværdig Skade 
ved de Oversvømmelser, der indtræffe; saa . 
bredt som Løbet er, kan Vandet hurtigt 
finde ud igen, Engene blive bedre og Fi- 
skeriet ogsaa, hvad Ordføreren (P. Th. 
Nielsen) jo gentagne Gange har betonet. 
Med dette for Øje tør jeg ikke paa dette 
Tidspunkt ved min Afstemning være med- 
virkende til, at dette Forsøg standses, og 
da jeg ikke kan gøre noget i den Retning 
uden ved at tage positiv Stilling, maa det 
blive den, at jeg, stemmer for Lovforslaget, 
som det, nu er oversendt fra Landstinget. 
Men jeg maa føje til, at det er kun nød- 
tvungent, at jeg gør det, -og selvfølgelig , 
vil j eg overfor mine Vælgere kun gøre  det 
med den Begrundelse, at j eg for saa vidt 
lægger Ansvaret over paa de Mænd,, der 
have kæmpet for Hvide Sande-Løbet haàde 
tidligere og nu, og paa dette Ting 홢 men 
det falder jo saa ogsaa paa mig selv 홢, 
fordi man ikke har. naaet til at faa et 
Afstemningsgrundlag forelagt, som var 
bedre end noget af dem, som foreligge til 
Afgørelse her i dette Øjeblik, Med disse 
Ord vil jeg ikke sige, at jeg anbefaler: at 
stemme for Lovforslaget, som det forelig- 
ger, men der ligger en indirekte Anbefa- 
ling deri, at j ég. tror, det er uforsvarligt , 
åt vedtage en anden Løsning, inden dette 
Forsøg er ført til Ende, og derfor vil jeg 
stemme for det, da der nu ikke er Mulig- 
hed for at faa det, jeg tror var bedre. 

Da ikke nere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 


